MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Boletim de Serviço

ANO 16- N9 02
18/01/2008

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço Ano 16 - n.° 02 Bras í l ia-DF, 18 de janeiro de 2008
Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

S E C R E T A R I A - E X E C U T I V A

PORTARIA N° 10, DE 16 DE JANEIRO DE 2008. O SECRETÁRIO EXECUTIVO,
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe foi delegada
pelo artigo 88, inciso XIX da Portaria Ministerial n° 401, de 22 de agosto de 2006, publicada no
Diário Oficial da União de 24 seguinte, com nova redação dada pela Portaria n° 591, de 18 de
setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União seguinte e pelo disposto no art. n° 143, da
Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. I o Atribuir à Comissão Permanente Disciplinar de que trata a Portaria n° 296, de 18 de
dezembro de 2007, publicada no Boletim de Serviço n° 50, de 21 subseqüente, competência para
apurar a CONSTATAÇÃO 4.1.2.2 da Ordem de Serviço n° 190163 - Exercício de 2006, da
Controladoria-Geral da União, atendendo ao Memorando n° 231/2007-CGRL/SPOA-MC, de 13 de
julho de 2007, procedente da Coordenação-Geral de Recursos Logísticos, no prazo de trinta dias, a
contar do dia 21 de janeiro de 2008.

Art. 2 o Designar os membros E N G L E S C A R V A L H O DE SOUZA, Matrícula SIAPE
n° 0755162, DULCIMAR JATOBÁ A Z I Z E , Matrícula SIAPE n° 0453610 e JOSÉ ADILSON
B E Z E R R A TORQUATO, Matrícula SIAPE n° 1057604 para, sob a presidência do primeiro,
conduzirem a presente Sindicância.

Art. 3 o Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO R. LOPES DE O L I V E I R A - Secretário Executivo Interino

Boletim de Serviço 1

Boletim de Serviço Ano 1 6 - n . ° ( ) 2 Bras í l ia -DF. 18 de janeiro de 2008

PORTARIA N° 11, DE 16 DE JANEIRO DE 2008. O SECRETÁRIO EXECUTIVO,
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe foi delegada
pelo artigo 88, inciso XIX da Portaria Ministerial n° 401, de 22 de agosto de 2006, publicada no
Diário Oficial da União de 24 seguinte, com nova redação dada pela Portaria n° 591, de 18 de
setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União seguinte e pelo disposto no art. n° 143, da
Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. I o Atribuir à Comissão Permanente Disciplinar de que trata a Portaria n° 296, de
18 de dezembro de 2007, publicada no Boletim de Serviço n° 50, de 21 subseqüente, competência
para apurar a CONSTATAÇÃO 4.1.2.3 da Ordem de Serviço n° 190163 - Exercício de 2006, da
Controladoria-Geral da União, atendendo ao Memorando n° 232/2007-CGRL/SPOA-MC, de 13 de
julho de 2007, procedente da Coordenação-Geral de Recursos Logísticos, no prazo de trinta dias, a
contar do dia 21 de janeiro de 2008.

Art. 2 o Designar os membros E R A L D O MAURÍCIO DE ARAUJO, Matrícula
SIAPE n° 0810125, MARIA SONEIDE MOREIRA, Matrícula SIAPE n° 1109699 e DIVINO
BENEDITO DIAS, Matrícula SIAPE n° 0810056 para, sob a presidência do primeiro, conduzirem
a presente Sindicância.

Art. 3 o Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO R. LOPES DE O L I V E I R A - Secretário-Executivo - Interino

Boletim de Serviço

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

2

Boletim de Serviço Ano 16 - n.° 02 Brasí l ia-DF, 18 de janeiro de 2008

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Hélio Calixto da Costa

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Therezinha Cristina Ribeiro Pavanelli

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3" andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br

Jeuse Machado Viegas

Revisão
Marta Soares

Boletim de Ser\ iço 3

mailto:boletim@mc.gov.br